
 
 

Vytvořeno  21.8.2018 16:35:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 21.08.2018  
 
Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu „Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. - projektový manažer  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konaného 24. 1. 2017 byla usnesením č. 1015/2017 
schválena Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci s obcí Lipůvka za účelem realizace projektu 
„Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“. Tato smlouva byla přiložena k žádosti o dotaci.  
Žádost o dotaci na tento společný projekt Kuřimi a Lipůvky byla přijata k financování. Financování 
akce je rozděleno poměrnou výší pro každou z obcí, nositelem projektu je město Kuřim.  
Na základě jednání došlo k upřesnění postupu financování projektu a byl vytvořen Dodatek č. 1 
Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Cyklostezka Kuřim - 
Lipůvka“. 
Zastupitelstvo obce Lipůvka projednalo Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 
účelem realizace projektu „Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“ na svém 44. zasedání dne 18. 6. 2018 
a schválilo usnesením č. 6/44/2018. 
Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města Kuřimi tento dodatek ke smlouvě ke schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu „Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“. 
 
Datum plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
  

 
 



 

 

 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 

za účelem realizace projektu 

„Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“ 

Dodatek č.1 

 
uzavřená podle ustanovení §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Příjemce: 

Město Kuřim 

sídlo:  Jungmannova 968/75, Kuřim, PSČ 66434 

IČ: 00281964 

bankovní spojení: 

zastoupený: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Partner projektu:  

Obec Lipůvka 

sídlo:  Lipůvka 146, Lipůvka, PSČ 67922 

IČ: 0028056) 

bankovní spojení: 1361457369/0800 

zastoupený:  Ing. Ivo Pospíšilem, starostou obce 

(dále jen „Partner projektu“) 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s článkem IX. Ostatní ustanovení odstavcem 2 smlouvy dohodly 

na doplnění a upřesnění financování projektu dle Smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci Za účelem realizace projektu „Cyklostezka Kuřim – Lipůvka“ č. 2017/B/0001 ze 

dne 31.1.2017 (dále jen „Smlouva“) 

Článek V. Smlouvy Financování projektu se doplňuje o následující odstavce 

2. Obec Lipůvka předfinancuje svůj podíl na cyklostezce formou investičního příspěvku 

městu Kuřim ve výši svého podílu, který je vypočten na základě délky trasy a je ve 



 

 

2 

 

výši 6.862.373,84 Kč. Výpočet je stanoven tabulkou, která je přílohou č.1 Dodatku 

smlouvy 

3. Veškerou účetní dokumentaci povede město Kuřim, včetně zařazení do majetku po 

skončení realizace. 

4. Po obdržení dotace město Kuřim zašle, alikvotní část dotace obci Lipůvka formou 

vratky alikvotní části vůči původnímu příspěvku od obce Lipůvka. 

Termín: do 30-ti dnů od připsání dotace na účet Města Kuřimi 

5. Po skončení udržitelnosti město Kuřim převede bezúplatně podíl obce Lipůvka do 

jejího vlastnictví. 

Termín: do 180 dnů od ukončení udržitelnosti projektu. 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

1. Všechna další ujednání Smlouvy v jejím znění se nemění a zůstávají v platnosti a 

účinnosti.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl sepsán podle jejich 

skutečné, svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek ani pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 

s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční podpisy 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve dvou výtiscích, z nichž Příjemce a Partner 

projektu obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 

udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 1 Smlouvy bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 

340/2015 Sb.“) uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 

elektronický obraz smlouvy včetně všech Dodatků a metadata dle uvedeného zákona zašle 

k uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 

6. Účinnost Dodatku č. 1 Smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

7. 7.  Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Kuřimi na zasedání 

č. 5/2018 dne 21.08. 2018 pod číslem usnesení       /2018 a Zastupitelstvem obce Lipůvka 

na 44. zasedání dne 18.6.2018 a schválilo usnesením č. 6/44/2018.  

8. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované Smlouvy tvoří příloha č.1 výpočet 

předfinancovávaného podílu. 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

                   Příjemce:                    Partner projektu: 

           V Kuřimi dne              V Lipůvce dne  

   

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 

Ing. Ivo Pospíšil 

starosta 

 



délky tras

cyklostezka 4 600m

cyklotrasa 2 380m

objekt délka / m povrch k.ú.

SO 101 450,0 asfaltové zhutnění, zámková dlažba Kuřim

SO 102 1705,5 asfaltové hutněné vrstvy Kuřim

SO 103 1283,0 asfaltové hutněné vrstvy Lipůvka

SO 104 1140,0 zámková dlažba Kuřim

podíl počítaný dle délky cyklostezka na k.ú.

délka/m % k.ú.

3295,5 71,98% Kuřim

1283,0 28,02% Lipůvka

75 867,0 Kč aktualizace podání žádosti o SP

47 190,0 Kč aktualizace rozpočtu pro dotaci

46 000,0 Kč zpracování žádosti o dotaci

8 000,0 Kč znalecký posudek pro dotaci

86 515,0 Kč projekt PDPS pro VŘ

50 820,0 Kč administrace VŘ  (RPA s.r.o.)

7 865,00 Kč HBH spolupráce při VŘ

100 430,00 Kč TDI

48 400,00 Kč KBOZP

24 960,00 Kč AD (odhad, platba je hodinová)

496 047,00 Kč celkem

Lipůvka - náklady vč. DPH
484 414,00 Kč vynětí ze ZPF

5 902 423,56 Kč realizace SO 103 na k.ú. Lipůvka

151 662,61 Kč odpočívky

184 870,00 Kč výkup pozemků (odhad)

139 003,67 Kč podíl dle délky trasy

celkem 6 862 373,84 Kč

Cyklostezka Kuřim - Lipůvka
T

y
to

 n
á
k
la

d
y
 j
e
 t
ře

b
a
 

p
o
m

ě
ro

v
ě
 r

o
z
d
ě
lit

 m
e
z
i 

K
u
ři
m

 a
 L

ip
ů
v
k
u
 (

n
ě
k
te

ré

již
 b

y
ly

 z
a
p
la

c
e
n
y
)

havlova
Zápis textu
Příloha č.1



vysoutěžená cena firmy EUROVIA CS a.s.

Číslo Název
Základ pro 

základní DPH

DPH 

celkem

Cena 

celkem

Stavba

01 16 325 898 3 428 439 19 754 337

SO 00 925 000 194 250 1 119 250

SO 011 926 557 194 577 1 121 134

SO 101 758 898 159 369 918 267

SO 102 4 961 879 1 041 995 6 003 874

SO 103 4 878 036 1 024 388 5 902 424

SO 104 3 322 974 697 825 4 020 799

SO 801 552 555 116 037 668 592

02 1 733 906 364 120 2 098 026

SO 00 868 000 182 280 1 050 280

SO 101_1 125 341 26 322 151 663

SO 421.1 68 795 14 447 83 242

SO 421.2 180 770 37 962 218 732

SO 461 491 000 103 110 594 110

03 4 717 406 990 655 5 708 061

SO 00 466 000 97 860 563 860

SO 011 40 152 8 432 48 584

SO 101 955 053 200 561 1 155 614

SO 101_2 204 954 43 040 247 994

SO 102 2 987 336 627 341 3 614 677

SO 161 63 911 13 421 77 332

22 777 210 4 783 214 27 560 424

výkup pozemků k.ú. Lipůvka dle odhadu soudního znalce 190,- Kč/m2

parc.č. m2 celková cena

933/44 39 7 410,00 Kč

935/30 5 950,00 Kč

933/45 39 7 410,00 Kč

933/46 41 7 790,00 Kč

933/47 49 9 310,00 Kč

933/48 189 35 910,00 Kč

933/85 611 116 090,00 Kč

184 870,00 Kč

Způsobilé výdaje vedlejší

Všeobecné položky

Dopravní značení na cyklotrase

Celkem za stavbu

Všeobecné položky

Příprava území stavby

Cyklostezka v Kuřimi podél potoka Kuřimka a na ul. Na Zahrádkách

Cyklostezka v Kuřimi na ul. Blanenská

Doprovodná zeleň v úseku SO 102

Příprava území stavby

Cyklostezka v Kuřimi podél potoka Kuřimka a na ul. Na Zahrádkách

Odpočívky

Cyklostezka Kuřim - Lipůvka na k.ú. Kuřim

Odpočívky

Přeložka veřejného osvětlení na ul. Na Zahrádkách

Přeložka veřejného osvětlení na ul. Blanenská

Úprava sdělovacího vedení Telefónica O2

Nezpůsobilé výdaje

Všeobecné položky

Cyklostezka Kuřim - Lipůvka na k.ú. Kuřim

Cyklostezka Kuřim - Lipůvka na k.ú. Lipůvka

Způsobilé výdaje hlavní


	__KNS__0
	A - dodatek č. 1 - doc1693

